
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/128/2025 

RADY GMINY RUDZINIEC 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzińcu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn.)  

Rada Gminy Rudziniec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega treść załącznika nr 1 do uchwały nr XXVIII/274/05 Rady Gminy Rudziniec z dnia 

30 marca 2005 roku w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzińcu, zgodnie załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudziniec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Szołtysik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 5714



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVI/128/2025 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 30 września 2025 r. 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W RUDZIŃCU 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzińcu z siedzibą w Pławniowicach, zwany dalej „Ośrodkiem” 

działa na podstawie obowiązującego prawa: 

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); 

- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 572 z późn. zm.); 

- ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1208 z późn. zm.); 

- ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673 z późn. 

zm.); 

- ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 438 z późn. zm.); 

- ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 49 z późn. zm.); 

- ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1335 z późn. zm.); 

- ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1576 z późn. zm.); 

- ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 953 z późn. zm.); 

- ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.), 

- ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 917 z późn. 

zm.), 

- ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 620 z późn. 

zm.), 

- ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.) 

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 146 z późn. zm.), 

- ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1829 z późn. zm.), 

- ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1491 z późn. zm.), 

- niniejszego Statutu, 

- innych obowiązujących przepisów prawa polskiego. 

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzińcu jest gminną jednostką organizacyjną, nie posiadającą 

osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej, podlegającą organom gminy Rudziniec. 

2. Obszar działania Ośrodka obejmuje Gminę Rudziniec. 

3. Siedziba Ośrodka znajduje się w Pławniowicach, przy ul. Gliwickiej 50. 

4. Ośrodek może używać skróconej nazwy: Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzińcu 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5714



§ 3. 1. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin 

znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, w celu umożliwienia im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. 

2. Ośrodek w swoim działaniu realizuje zadania własne gminy, zadania z zakresu pomocy społecznej, 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz zadania powierzone na podstawie innych ustaw niż 

ustawa o pomocy społecznej oraz zawartych porozumień i umów. 

3. Przy wykonaniu zadań Ośrodek współdziała z samorządem terytorialnym, ośrodkami pomocy społecznej 

w całym kraju, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, Śląskim Urzędem Wojewódzkim, Wojewodą Śląskim, 

jednostkami służby zdrowia, sądami, policją, szkołami, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, 

kościołami oraz innymi podmiotami. 

4. Ośrodek realizuje także zadania z zakresu realizacji programu profilaktyki i przeciwdziałania 

alkoholizmowi oraz innych uzależnień, zgodnie z upoważnieniem Wójta Gminy Rudziniec 

5. Ośrodek realizuje w zakresie wspierania rodziny, o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej: 

1. Zadania własne gminy dotyczące: 

1) Tworzenia możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny. 

2) Pracy z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 

specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

3) Finansowania: 

a) kosztów szkoleń dla rodzin wspierających, 

b) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

c) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych przez rodziny 

wspierające; 

4) Współfinansowania pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku 

preadopcyjnym; 

5) Sporządzania sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 

właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, 

o którym mowa w art. 187 ust. 3; 

6) Prowadzenia monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy; 

7) Przekazywania do biura informacji gospodarczej informacji, o której mowa w art. 193 ust. 8. 

2. Zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej i wynikające z rządowych programów 

dotyczących wspierania rodziny w obszarach wskazanych przez gminę. 

§ 4. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Ośrodka wykonuje Wójt Gminy 

Rudziniec. 

§ 5. 1. Ośrodek jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. 

2. Zadania i organizację pracy jak również zakres czynności pracowników zatrudnionych w Ośrodku ustala 

Dyrektor Ośrodka, który jest ich zwierzchnikiem służbowym. 

§ 6. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych i o rachunkowości. 

§ 7. Majątek Ośrodka stanowią środki trwałe oraz środki nietrwałe stanowiące wyposażenie Ośrodka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5714



§ 8. Organizację pracy Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Ośrodka. 

§ 10. 1. Statut Ośrodka uchwala Rada Gminy Rudziniec. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla uchwalenia Statutu. 

§ 11. Statut wchodzi w życie w terminie określonym uchwałą Rady Gminy Rudziniec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5714


		2025-10-09T09:14:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




